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DREJTORA,TI PER URBANIZEM dhc PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKCSeN C

du sit K m n eReF brika-Re
oiramarrle FRUTTI SH.P .K. - Reean nd bazd te nenit 3alineja 1 pikat 1.7 l l7. dhe nenit 5

alineja 1 p ika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1 1 nenin 15 alinea 1 Pika 1.1 , nenl 18 e lidhur me dhe

nenin 19. Pika 2. te Ligi it per ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit 2 1 te Ligjit pdr Planifikim

Hap6sinor nr.04lL-17 4 tE dt.31.07 .2013 ,si dhe konform nenit I 4,15,16,17,18 dhe l9 t€ Udh€zimit

Administrativ nr, 0612017 dt. 23.05. 2017 . si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,Paragrafi 2,dhe

paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e fuegullores per taksa,tarifa,nga rkesa dhe gjoba nga Sh0rbimet dhe

VeprimtaritE Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e takses

administrative pdr ldshimin e lej es ndErtimore dhe tarifat P€r rregullimin e infrastruktur6s nE

territorin e qYtetit te Prizrenit nr.01/011-41 l4l te dt.10.04 .2014, nenit 85 te Ligiit Per

Vet6qeverisjen Lokale dhe t€ nenit 44.46,47,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt

25.05.2016 merr kdtd:

VEIIDIM
(p€r Leje Ndirtimore)

an L.Shf uesl- iramba e-99 vite - Pllan an-t

K e nd€rtimore i l€shohet:oLe
bajQifry

FRUT

e-99 tem tes ratEzuSL h JLanba karltan Ree F ReqINKoeu slsedo pap
naPH K.T SIrr er ma aall nn aP

NBvendin e quajtur ( Reka "nd rrugEn Prizren - PllanjanAdresa:

Emaili:Telefoni:

Objekti - afarist - dePo

ro ektit
Emri i

X.Sh.N. BYro Projektuese " STRUKTURA "
ro ektues it

Emri i

" Lidhia e Prizrenit " - nd6rtesa kati V - FerizajAdresa:

Emri:



Telefoni: Emaili:

Me kdtd Vendim , aplikuesit pdr leje nddrtimore si poseduesit Kompania e Re Fabrika-Reqan

Ll.Shfry€zuesi- Qirambajtje-99 vite - Pllanjan -Qiramarrje FRUTTI SH.P.K. - Reqan i lejohet

nddrtimi i objektir afarist - depo nE vendin e quajtur " Reka "nE rrug6n Prizren - Pllanjan nC

ngastren kadastra le P-71813066-027 66-4 Zona Kadastra le Pllanjan '

- Esht€ miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes ndertimore nd shumen prej 6500.53€

- Parallogaria e vleres se objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik dshte nd shum€n prej

338.423.10 €.

P€r punEt nd6rtimore nE vijim

Adresa: ZK Pllanjan

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni indertimit gjendet nd ZonEn

Kadastrale Pllanjan
Objekti - afarist - depo me etazhitet S+P do te

ndErtohet nE parcelEn kadastrale nr.P-71813066-
027 66-4 Z.K.Pllanjan me sipdrfaqe S=2121 m'?

sipas kopjes sd planit.

sipdrfaqe bruto e pdrdheses eshte S:1551.44m'?.
sipErfaqe neto e perdheses dsht6 S:1493.64m'z.

GPS Koordinatat:

Ri tim tr
Ltoj i i nd6nimit te propozuar:

Rindertim trNdErtimi i ri
Kategoria e nddrtimeve tc Propozuara:

Kate ria I n Kate oria iI

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pdrdorimi i propozuar: objektit - afariz€m

Me ketd vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Kompania e Re Fabrika-Reqan LL.Shfrltezuesi-

Qirambajtje-99 vite - Pllanjan -Qiramarrje FRUTTI SH.P.K. - Regan i lejohet ndertimi i

objektit -afarist - depo .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar q€:



a Te hlloje me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sd k0saj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk hllohet me nddrtim brenda kdtij afati at€her€ mund td bEhet

kdrkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshmdrisdrisd s€ lejes

ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese n€ vendndertim me informatat e meposhtme:

- lnlormata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- T€ rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ sigurojd qE kontratkuesi n€ vendnde(im posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kOsaj leje nddtimore;

NE kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qejane n€nshkruar ose vulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me te gjitha faza p€r nevoja tE realizimit te ndertimiU

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndeftimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro\uara te nd€rtimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qd duhet t€ pdrmbajnd regjistdr tE hollCsishdm ditor te te

gjitha pun€ve nddrtimore, p€rfshire te dhena td shkruara dhe skematike, qC

dokumentojnd: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose punet

ndErtimore;
P€rshkrim t0 problemeve te hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe m€nyr€n se si

jan€ zgjidhur si dhe;

TE dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtatE (7) ditd para fittimit te puneve ndErtimore;

TE njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n0nligjore. Kdto inspekime nuk e lirojnO aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegiEs pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore tE pun€ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nE dokumentacionin nddrtimor tE miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet tE njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndErtimor t0 miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndrysimet nuk jan€ n€ kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekn ike nE fuqi:
o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve td jashtme td nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojnE vijdn nd€rtimore;



o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m janE nE harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Td aplikoje per certifikate te p€rdorimit pas pdrfundimit t€ punbve nd€rtimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

Arsyetim
Kompania e Re Fabrika-Reqan Ll.Shfryt6zuesi- Qirambajtje-99 vite - Pllanjan -

Qiramarrje FRUTTI SH.P.K. - Regan ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e lejes

nderimore per obicktin - afa rist - deno .

Pas shqyrtimit tE kErkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-
I 10, Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligiit n€ fuqi, u
konstatua sejan0 plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligiore pEr ldshimin e Lejes Nd6rtimore,
andaj u vendos si n€ dispozitiv.
Kjo Leje Nd6rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit
- PElqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Pelqimi nga "Ekoregjioni".
- Vendim per kyqje nga MMPHI.
- P€lqim nga Agjencioni Menaxhimit Emergjent.

- Vendim - Leja Mjedisore.
- Tri kopje t€ projektit kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, p€rmes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit HapEsinord dhe

Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim

td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

BashkdpunEtor profesional:
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Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark.

JTORI

r erim Beris , Jur.
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